CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 511/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Cláudio Nunes
Gerente da Racli Limpeza Urbana Ltda.

Ao Ilustríssimo Senhor
Douglas Martins Antunes
Secretário de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo
Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil, vem, por meio
deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja realizada a coleta de
lixo, às segundas-feiras, em todo o percurso da rua Manoel Antônio Mateus, na
Comunidade do Sombrio.
Justifica-se a proposição, pois a coleta de lixo na comunidade é realizada todas as
segundas e quintas feiras, sendo que nas segundas-feiras a coleta é feita apenas
em uma pequena parte da comunidade, gerando acúmulos de lixo, transtornos aos
moradores, além do mau cheiro.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara